Τῶν (16) δὲ, φησὶ, κράτει, ψυχῆς ἤθει ἀγαλλο-
 οῦθ' ὑπὸ χρυσίων δουλουμένη οὐθ' ὑπ' ἐρώτων
 Τηξιπόδων· οὐδ' ἐστὶ συνέμποροι εἰσι φιλόδοξοι.
 Καὶ τὸ ὅλον ἐπιλέγει·

Ἦδονῃ (17) ἀνδρομοδόδοι ἀδούλωτοι καὶ ἀκρα-
 πτοὶ (18),
 Ἀθάνατος βουσιλείαν ἐλευθερίαν τ' ἀγαπῶσιν.
 Οὗτος ἐν ἄλλοις εὐθυρήμονως γράφει· Τῆς εἰς τὰ
 Ἀστροδίσια ἀκατασχέτου ὀρμῆς κατάπλασμα (19)

✱ P. 493 ED. POTTER, 413 ED. PARIS.

cum tragœdias scripsisse, notant veteres. Et quidem septem enumerant. In istis autem ipsa spurcitas et asperologia auctorem καὶ τὸ ἀναίδες τοῦ κυνισμοῦ ἐνίσχισεν. Voluptatem, quam alius contentus fuisset κατὰπτωτον dixisse, ipse διεσκατωμένην vocat, ab excrementis, sive reliquiis humanis. HEINSIUS.

(10) *Θεῖως ὁ νόμος ἀναγκ.* Rectius forte ὁ θεῖος νόμος ἀναγκ. SYLBURG.

(11) *Ἀντιμαχῆσεις.* Structuræ lex postulat ἀντιμαχῆσεως, genit. casu. SYLBURG.

(12) *Δριμύτεροι.* Acriores. Isti enim obesi adversarii et Olympici vespis, ut ita dicam, acerbiores sunt, ac præcipue voluptas. *Vespa acerbior*, proverbium de præferoce et crudeli dicitur: vespæ namque, insecti exigui, ictus acerbi sunt, et haud temere sine feбри sunt, testante Plinio; quippe cujus ter novenis punctis interire hominem prodidit nonnulli. H. Junius cent. 6, proverb. 64; Plin. lib. II, cap. 22. Præcipue gustata serpente infestior est morsus vesparum, Ælianus, lib. xv, c. 9 *De animalibus*, aut cum in cadavere viperæ aculeum imbueunt, lib. v, c. 16. COLLECT.

(13) *Σωκράτης.* Socratis præceptum hoc adnotatur etiam a Plutarcho pag. 76 et 310. H. SYLBURG. Item a Theodoro το Θεραπειν. c6, pag. 672. Unam ejus partem superius retulit Clemens, *Pædag.* lib. I, cap. I, alteram vero, *Pædag.* lib. III, cap. 11.

(14) *Φαλάγγων.* Pro φαλαγγίων ut etiam Theod. SYLBURG. in *Indice Græco*.—Φαλάγγια superius dixit Clemens *Pædag.* lib. III, cap. 11, quem locum conf.

(15) *Ἀντισθένης.* Theodoretus Θεραπειν. c5. p.

A et quæ deinceps sequuntur: quæ turpiter quidem dicta sunt, sed pro meritis eorum qui sunt dediti voluptati. Divinitus itaque mihi videtur lex voluisse, ut metus impenderet necessario, ut sollicitudinis vacuitate per cautionem et attentionem comparata et conservata, philosophus, a lapsu alienus, et peccato non affinis, in omnibus permaneret. Pax enim et libertas non aliter accedit, quam per perpetuam et indefatigabilem adversus animi nostri motus repugnantiam. Sunt enim hi adversarii crassi et Olympici, et vespis, ut ita dicam, aciores: et maxime voluptas, quæ non solum interdium, sed etiam noctu in ipsis insomniis, nos cum præstigiis inescando, insidiatur et mordet. Quomodo ergo possunt adhuc Græci jure legem insectari, cum ipsi quoque voluptatem doceant servire metui? Socrates itaque jubet cavere ab illecebriis, quæ suadent ut non esurientes comedamus, et bibamus non sitientes; et pulchrorum obtutibus et osculis, ut quæ soleant scorpiis et araneis gravius venenum immittere. Antisthenes autem vult potius insanire, quam voluptate affici. Et Crates Thebanus ait:

*Hæc vincas, rectis exsultans moribus, atque
 Te auro haud addicens, cupidis nec amoribus
 Servam: nec serratores sunt amplius ulli.*

Et tandem infert:

✱ *Mancipat at quem non turps tangitque voluptas,
 Regnum immortale, et libertas huic quoque amatur.*

Hic autem alibi expresse scribit, *Rerum venerearum effrenati desiderii cataplasma esse sumam: sin*

670: Καὶ Ἀντισθένης ὁ Κυνικὸς, Σωκρατικὸς γε καὶ οὗτος, τοῦ ἡδεσθαι τὸ μαινεσθαι κρείττον εἶρηκεν εἶναι. Et Antisthenes Cynicus, qui Socratis quoque auditor fuit, potius esse insanire, quam delectari, dixit. Diogenes Laertius lib. VI, segm. 3: Ἐλεγέ τε συνεχές· Μανθίην μᾶλλον ἢ ἡσθητήν. Dicebat autem eadem: Insaniam potius quam delecter. Conf. Sextus Empiricus *adv. Mathematic.* lib. x.

(16) *Τῶν.* Primus versus, si pentameter est, recte habet. Sequenti, rectius χρυσειῶν, penultima diphthongo. Tertius, si hexameter est, ita interpolari potest, οὐδ' εἴ τι συνέμπορον ἐστὶ φιλόδοξοι. SYLBURG.

(17) *Ἦδονῃ.* Hos etiam versus e Clemente translulit Theodoretus in Θεραπειν. p. 671.

(18) *Ἀκραπτοὶ.* C. μανυλλ ἀκραπτοὶ. SYLBURG.—Ἀκραπτοὶ, Theodoret. Verumtamen ἀκραπτοὶ tolerari possit. Hesychius: Ἀκραπτος, ἀκατάκλαστος.

(19) *Κατάπλασμα.* Κατάπλασμα, Theodoret., loco jam dicto hæc etiam recitans: idque comm. apud Sylburgium adnotat magis convenire Cratetis verbis, prout metricè referuntur a Diogene Laertio in Cratete, lib. VI, seg. 86:

*Ἐρωτα παύει λιμός· εἰ δὲ μὴ, χρόνος·
 Ἐὰν δὲ μὴ τούτοις δύνῃ χρῆσθαι, βρόχος.
 Amorem sedat fames; sin minus, tempus;
 Eis vero si uti non vales, laqueus.*

Eosdem versus recitavit Suidas in v. Κράτης. h vero *Antholog.* lib. I, cap. 27, et apud Stobæum

minus autem, laqueum. Zenonis autem stoici quænam esset doctrina, testantur comici, etiam dum eam insectantur, hoc modo :

*Sapientiam iste Zeno quam vanam docet,
Quippe esurire qui suos tantum docet,
Panis sit unus, caricaque, et aquam bibas.*

Hi omnes utique non erubescunt aperte confiteri eam, quæ ex cautione accipitur, utilitatem. Quæ est autem vera et non **178** expers rationis sapientia, non solis verbis confidens et decretis, sed legumæntis invulnerabilibus et mysteriis efficacibus, in divinis præceptis meditans, et se exercens, vim divinam per eam, quæ inspirata est, partem a logo seu ratione accipit. Jam vero poetici quoque Jovis depingunt ægidem

Terribilem, Timor immensus quam cingit et ambit.

*Lis quoque inest, et Visurgens, et frigidus Horror,
Gorgoneumque caput, monstrum olim quod fuit*

Terribile, horrendum, ostentum Jovis ægida habentis.

Iis autem, qui id, quod est salutare, recte possunt perspicere, nescio an quid videbitur amabilius honestate ac gravitate legis, et ejus filia cautione ac religione. Verumenimvero quando aliquis nimis intensum, et quod justum tonum excedat, dicatur canere, sicut etiam Dominus in aliquos, ne aliqui ex iis, qui eum æmulantur ac sequuntur, aliquid canant, quod a tono fidiumque concentu discrepet; sic sumo, non ut quod sit per se nimis intensum, et quod justum tonum excedat, sed quod sit ejusmodi iis, qui divinum nolunt jugum tollere. Iis enim, qui sunt remissi et imbecilli, id, quod est moderatum, ✕ videtur nimis intensum, et tonum excedere: et injustis quod est æquum, videtur esse summum jus. Nam qui propterea quod peccati amore tenentur, ad indulgendam veniam faciles sunt, ii veritatem existimant esse molestiam, et æveritatem sævitiam: et eum, qui non simul peccat scribit de Plutone tragœdia:

Venturus ad quem dæmonem tu sis rogas?

✕ P. 494 ED. POTTER, 413-414 ED. PARIS.

serm. De mulieribus, hoc modo exstant:

*Ἐρωτα παῖδι λιμός· εἰ δὲ μὴ, χρόνος·
Ἐὰν δὲ μηδὲ τούτω τὴν φλόγα σθέση,
Θεραπεύει σοι τοιοῦτον ἤρετήσθω βρόχος.*

(20) *Φιλοσοφίας κενήν.* Κενήν non inepte forsitan: ut jejuna et macra philosophia intelligatur: unde Timoni quoque secta illa dicitur:

*Πτωχότατοι τ' ἦσαν καὶ κουφότατοι βροτοῖ
[ἀστών.*

C. κενήν mavult, ut est apud Diog. Laertium p. 248, ubi etiam alio hi versus ordine collocantur. SYLBOURG. — Diogenes Laert. in Vita Zenonis Cittieii hos ait esse Philemonis in comœdia *Philosophi*, sed primo loco tertium ponit:

*Εἰς ἄρτος δύνω ἰσχάς, ἐπιπιεῖν ὕδωρ.
Φιλοσοφίας κενήν,*

et cætera, ut apud Clementem, non Εἰς ἄρτος, et κενήν. *Cum pane caricas vorat, et aquam bibit. Exercet ignotum philosophiæ genus. Docet esurire, dehinc auditores capit.* COLLECT.

A *εἶναι λιμόν· εἰ δὲ μὴ, βρόχον.* Ζήνωνι δὲ τῷ Στωϊκῷ τὴν διδασκαλίαν μαρτυροῦσι, καὶ τοὶ διακόροντες, οἱ κωμικοὶ, ὧδὲ πως·

*Φιλοσοφίας κενήν (20) γὰρ οὗτος φιλοσοφεῖ
Πειρῆν διδάσκει, καὶ μαθητὰς λαμβάνει·
Εἰς ἄρτος, δύνω ἰσχάς, ἐπιπιεῖν ὕδωρ.*

Πάντες δὲ οὗτοι οὐκ αἰσχύνονται σαφῶς ὁμολογεῖν τὴν ἐκ τῆς εὐλαβείας ὠφέλειαν· ἡ δὲ ἀληθὴς καὶ οὐκ ἄλογος σοφία, οὐ λόγοις ψιλοῖς καὶ θεσπίσμασι ποιοθεῖα, ἀλλὰ σκεπαστηρίοις ἀπρώτοις καὶ μυστηρίοις δραστηρίοις, ταῖς θείαις ἐντολαῖς συγγυμνασίαι τε καὶ συνασχῆσαι μελετώσα, δύνανται θείαν κατὰ τὸ ἐμπνεόμενον μέρος αὐτῆς ὑπὸ τοῦ Λόγου λαμβάνει. Ἡδὴ γοῦν καὶ τοῦ ποιητικῆς Διὸς τὴν αἰγίδα γράφουσι

B *Δεινήν (21), ἣν περί μὲν πάντη φόβος ἐστεφάνωται (22)
Ἐν δ' Ἐρις, ἐν δ' Ἀλκή, ἐν δὲ κρυδέσσα (23)
Ἐν δὲ τε Γοργεῖη κεφαλῇ, Δεινοῖο πελώρου,
Δεινῇ τε σμερδῆ τε, Διὸς τέρας αἰγίόχοιο.*